
UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Nikola Kofentová
Datum narození: 01.10.1996

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ekologie a ochrana prostředí
Studijní obor: Ochrana životního prostředí

Zadavatel práce: Ústav pro životní prostředí (7500)
Název práce: Vliv příčných překážek na společenstva ryb v říčním prostředí

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Petra Horká, Ph.D.
Oponent(i): doc. RNDr. Martin Čech, Ph.D.

Datum obhajoby : 03.09.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studenka prezentovala hlavní teze, cíle a výsledky své bakalářské

práce, která má charakter literární rešerše. Posudky školitele i
oponenta byly předneseny v plném znění, v posudku oponenta byly
položeny otázky, na které studentka uspokojivě odpověděla. V
diskuzi zazněly další dotazy: Lesní porosty mají větší nárok na vodu,
když je s klimatickou změnou spojena velká sezonalita srážek s
dlouhým obdobím sucha, les bude trpět zdaleka nejvíce a bude ho
ubývat - jak autoři studie vysvětlili, že predikují růst plochy lesní
půdy? Lesní potůček, na kterém zmizel les, byl původně hojně
osídlen hlavatkami, dnes je tam mrtvo, autoři té studie však
predikovali opak, jak si to vysvětlíte? Došlo někde ve světě ke
stržení přehrady kvůli ekologickému aspektu? Bariéry nemusí mít
jen negativní vliv na omezení šíření invazních druhů, jaký může být
ten pozitivní? V práci tento aspekt není diskutován. V práci chybí
také zmínka o úhořích či lososech, oba jsou to významné druhy
českých vod. Na dotazy studentka reagovala uspokojivě, prokázala
tak dobré znalosti studované problematiky.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D.
(přítomen)

............................

 doc. Ing. Petr Klusoň, Dr., DSc. (přítomen) ............................

 RNDr. Jan Hovorka, Ph.D. (přítomen) ............................

1 209205 - Nikola Kofentová



 Ing. Luboš Matějíček, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Jolana Tátosová, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. Mgr. Jiří Reif, Ph.D. (nepřítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 209205 - Nikola Kofentová

http://www.tcpdf.org

